
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TRÀ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
  

Số:   128a/QĐ-UBND Sơn Trà, ngày  12 tháng  7 năm 2023 
                                        

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai quyết toán ngân sách nhà nước  

năm 2023 của UBND xã Sơn Trà 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TRÀ 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 /6/2015  và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/06/2015; 

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước; 

 Căn Thông tư  số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai NSNN đối với các cấp  ngân sách; 

 Căn Thông tư  số 344/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài 

chính quy định về quản lý ngân sách và các hoạt động khác của xã, phường, thị 

trấn; 

 Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-HĐND  ngày 29 tháng 12 năm 2022 của 

HĐND xã Sơn Trà về việc phê duyệt dự toán thu – chi và phương án phân bổ ngân 

sách nhà nước trên địa bàn xã năm 2023; 

 Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 3/01/2023 của UBND xã Sơn Trà 

về việc giao dự toán thu chi ngân sách trên địa bàn xã Sơn Trà năm 2023; 

 Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 03/7/2024 của HĐND xã Sơn Trà 

về việc phê duyệt quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn xã năm 2023; 

 Căn cứ Quyết định số 122a/QĐ-UBND ngày 03/7/2024 của UBND xã về 

việc phê duyệt quyết toán thu,chi Ngân sách Nhà nước trên địa bàn xã năm 2023; 

 Xét đề nghị của Công chức Tài chính –kế toán xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2023 của xã 

Sơn Trà. 

(chi tiết theo các biểu kèm theo). 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  



 Điều 3. Văn phòng – thống kê xã; Tài chính – kế toán xã và các đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 
Nơi nhận: 

- Như điều 4; 

- KBNN huyện; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
Hồ Văn Bài 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UỶ BAN NHÂN DÂN Mẫu số 32/CKTC-NSH
XÃ SƠN TRÀ

BIỂU CÂN ĐỐI TỔNG HỢP DỰ TOÁN (HOẶC QUYẾT TOÁN)
 NGÂN SÁCH XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số  128a/QĐ-UBND ngày  12/7/2024 của Uỷ  ban nhân dân xã Sơn Trà)

Đơn vị: đồng

STT Chỉ tiêu
Dự toán

(hoặc quyết toán)
A TỔNG SỐ THU NGÂN SÁCH 19.574.284.803

1 Các khoản thu xã hưởng 100%(phí, lệ phí chứng thực) 5.188.000

2 Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ (khác)theo tỷ lệ % 66.062.767

3 Thu bổ sung từ ngân sách cấp huyện 15.999.903.680

- Bổ sung cân đối 5.789.056.000

- Bổ sung có mục tiêu 10.210.847.680

4 Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang 3.074.992.687

5 Thu kết dư năm trước (năm 2022) 428.137.669

1 TỔNG SỐ CHI NGÂN SÁCH 18.991.991.880

2 Chi đầu tư 738.141.000
3 Chi thường xuyên 13.610.412.890
4 Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau 4.597.204.990
5 Nộp trả ngân sách cấp trên 46.233.000

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.


		2024-08-16T21:36:30+0700


		2024-08-16T21:36:30+0700




